MATHIAS Hunniades à Ladislaw Hungariæ & Boemiæ rege Vienna in vinculis habebatur. Mortuo Ladislaw Præge, Georgius Podiebrachus Gubernator ea hora, qua rex emisit spiritum, detraxit ei anulo, literas Viennam ad Mathiam Hunniadem scripsit, ut eum libere libertatis assequendæ Pragæ eliceret. Quippe hæc conditio vinculus erat, ne liber fieret, nisi Rex ipse, manu sua ei oblata, liberum pronuntiaret. Ejusmodi illecebria juvenis illecebram Pragæ cum deductus venit, ad novam custodiam illud deductus, ex qua (nisi magno pretio se redimeret) exundi potestas non erat. Georgius habitis comitis res pronuntiat. Et eodem serè tempore Hungari Mathiam, opera Michaelis Zylagii avunculi, Regem dixerant. Georgius illam, huius rei signarum, mentis suæ adhibet (ad quam præter uxorem & filiam Catharinam, forma elegantem, nemo aderat) credoque ad hilaritatem invitans, tandem: Si quid ego, inquit, te adjuvero, & ab hac captivitate libera vero, ita ut ad regnum Hungariæ conscndas, ecquid eris præmit? Magnas, inquit, res magna præmia sequi decet. Interpellat Georgius: Nullus ego pecunie, inquit, sed amicitia potius & concordia per asinarem tecum in eundem cupidus sum. Proin si cordi est filia ista mea, hanc tibi deponatam mea matricole voluntate habeas. Date invicem dextra, sponsaliaque protinus jure legitimo conclusa. *Dub. lib. 30.*

VENCESLAUS IV. Boemorum rex & Imper. ob tyrannidem à proceribus captus, quod nulli unquam Regum ante contigit, in carcerem publicum, in quem supplicio afflicendi passim conijciebantur, detrusus fuit, & mensis ibi quatuor in carcere & squalore miseris modis habitus, vix tandem permissu senatus Pragensis, ut illuvium & lorde eliceret (hypocaustis enim plurimum uti consueverat) servili habitu à quatuor publicis custodiis ad balneum, juxta Vultaviam amnem in veteri Praga positum, deductus fuit, ita ut duo laterent, reliqui vestes observarent. Morem hinc Boemi in balneis habent, ut viri ac feminae in illis omnia ministreria obeant, aquam suppedient, capita lavent, corpora desiccant. Cum harum una, Susanna nomine, lepidos sermones protrahens, & calore balnei fervens, arde captanda causa egressus, conspicitur lemmunculum piscatorum vacuum; Susannam interrogat, an remigare tantum sciret, quantum remigio

ad

ad

ad

ad

A ad trajiciendum in alteram ripam opus esset? Quæ annuente, abdit se in lembum, ac repente ab oculis custodum elapsus, venit per devia nudus, cum nuda ad novum arcem (praefecto arcis multum admirante domini sui fortunam) statimque centum aureos nummos Susannæ naui nomine in manus tradidit, eamque non ad mensam soltam, verum etiam ad lectum admisit. Nihil inde melior factus, consensu etiam Sigismundi fratris Hungariæ regis, secundo capitur juxta Beranum in prædura regio, & in turrem Pragensem conjicitur. In dæmo Crumloviam ad Henricum Rosenem abductus fuit, qui eum Viennam tacite deportandum curavit: ubi ab Alberto Austria Principe (quem deinceps Sigismundus generum adlocivit) in profundam turrim abstrusus est, ut inveniri nisi à concisus non posset. Senex quidam piscator frequenter miseris carceri inclusus cum jentaculo picicOLORUM à se captorum invivere solebat. Hunc Venceslaus grandibus promissis onerat, si opera ejus evaderet: quia non nisi excussus intro-mittebatur, res illam zona ferreae certa longitudinis, & crassitudinis nudum corpus prætergeret. Piscator officium feliciter facit. Ejus zona beneficio ex turte demissus Venceslaus, cum piscatore ad conditum tempus Danubium trajicit, & in Boemiam devis itineribus cum suo comite tendens expiscatur, Sigismundum rebus Hungariis impeditum, nondum in Boemiam ad capessendum regnum venisset, Pragæ autem alteram arcem à nobilitate, alteram que Vicegradensis dicitur, à Pragensibus teneri, eque langium quandam praepositi esse. In hac mendici habitum cum piscatore ingressus, oclusa manu sua porta, ac persona detecta, exclamat: Qui regius est, ad auxilium regi tuo ferendum accurat. Plures quam viginti praesidi fuerant, iniectioneque praefecto catena, vinculum langium regi tradiderunt. Jubet ille annulum digito detrahi, quoque signari literas quas ad Magistratum Pragensem nomine praefecti componeret, ut aliqui eorum in arce consultanti gratia properarent. Quos ille omnes sustulit; piscatorem verò in ordinem equestrem adscriptis, cum censu equestri. *Dubr. lib. 23.*